
５代祖 ： アモン アクテイブ マライア ET  VG-88

JP4H59252 A1A2

JP2H61023

メトロ　

マアラウ JSP ボツプ マアラウ ET
JSP BOPP MAARAW ET
個体識別番号1407977292
福島県 （独）家畜改良センター 繁殖
R3.7.21生　2022R

形  質
高 さ
胸 の 幅
体の深さ
肋の構造
B C S
尻の角度
坐骨の幅
後肢側望
後肢後望
蹄の角度
前乳房の付着
後乳房の高さ
後乳房の幅
乳房の懸垂
乳房の深さ
乳房の傾斜
前乳頭の配置
後乳頭の配置
前乳頭の長さ
体貌と骨格
肢 蹄
乳用強健性
乳 器
決定得点

低 い

狭 い

浅 い

欠 く

痩 せ

坐骨高

狭 い

直 飛

飛節寄る

小さい

弱 い

低 い

狭 い

弱 い

深 い

後傾斜

外 付

外 付

短 い

低 い

低 い

低 い

低 い

低 い

高 い

広 い

深 い

富 む

肥 え

坐骨低

広 い

曲 飛

まっすぐ

大きい

強 い

高 い

広 い

強 い

浅 い

前傾斜

内 付

内 付

長 い

高 い

高 い

高 い

高 い

高 い

SBV0 1 2-1-2
2.59
0.01
0.23
1.58
2.11
0.22
0.91
0.44
1.77
2.40
2.58
2.33
0.53
0.76
2.97
1.44
2.70
1.39
0.19
0.57
0.29
0.87
2.43
2.03

Stature

Chest Width

Body Depth

Body Condition Score

Rump Angle

Pin Width

Rear Legs Side View

Rear Legs Rear View

Foot Angle

Fore Attachment

Rear Attachment Height

Rear Attachment Width

Median Suspensory

Udder Depth

Udder Tilt

Front Teat Placement

Rear Teat Placement

Front Teat Length

Frame

Feet & Legs

Dairy Strength

Udder

Final Score

Short

Narrow

Shallow

Non-Angular

Low

High

Narrow

Straight

Hocked-in

Low

Weak

Low

Narrow

Weak

Deep

Rearward Tilt

Wide

Wide

Short

Low

Low

Low

Low

Low

Tall

Wide

Deep

Angular

High

Low

Wide

Curved

Straight

Steep

Strong

High

Wide

Strong

Shallow

Forward Tilt

Close

Close

Long

High

High

High

High

High

+0.5

-0.5

0.0

-0.1

+0.4

+0.6
-3.5

-0.8

形  質
高 さ
胸 の 幅
体の深さ
肋の構造
B C S
尻の角度
坐骨の幅
後肢側望
後肢後望
蹄の角度
前乳房の付着
後乳房の高さ
後乳房の幅
乳房の懸垂
乳房の深さ
乳房の傾斜
前乳頭の配置
後乳頭の配置
前乳頭の長さ
体貌と骨格
肢 蹄
乳用強健性
乳 器
決定得点

低 い

狭 い

浅 い

欠 く

痩 せ

坐骨高

狭 い

直 飛

飛節寄る

小さい

弱 い

低 い

狭 い

弱 い

深 い

後傾斜

外 付

外 付

短 い

低 い

低 い

低 い

低 い

低 い

高 い

広 い

深 い

富 む

肥 え

坐骨低

広 い

曲 飛

まっすぐ

大きい

強 い

高 い

広 い

強 い

浅 い

前傾斜

内 付

内 付

長 い

高 い

高 い

高 い

高 い

高 い

SBV0 1 2-1-2
2.65
1.01
0.23
1.27
0.21
0.80
0.64
1.72
1.35
3.64
2.82
1.71
1.18
1.17
2.71
2.05
1.67
1.72
1.47
0.60
1.58
1.29
2.88
2.72

Stature

Chest Width

Body Depth

Body Condition Score

Rump Angle

Pin Width

Rear Legs Side View

Rear Legs Rear View

Foot Angle

Fore Attachment

Rear Attachment Height

Rear Attachment Width

Median Suspensory

Udder Depth

Udder Tilt

Front Teat Placement

Rear Teat Placement

Front Teat Length

Frame

Feet & Legs

Dairy Strength

Udder

Final Score

Short

Narrow

Shallow

Non-Angular

Low

High

Narrow

Straight

Hocked-in

Low

Weak

Low

Narrow

Weak

Deep

Rearward Tilt

Wide

Wide

Short

Low

Low

Low

Low

Low

Tall

Wide

Deep

Angular

High

Low

Wide

Curved

Straight

Steep

Strong

High

Wide

Strong

Shallow

Forward Tilt

Close

Close

Long

High

High

High

High

High

+0.5

-0.5

0.0

-0.1

+0.4

+0.6
-3.5

-0.8

GPI
 73%R

M +658 
F +62 +0.34%

SNF +61 +0.12%
P +28 +0.06%

 57%R
決 定 得 点
F i n a l  S c o r e +0.96
体 貌 と 骨 格
F r a m e +0.38
肢 蹄
F e e t  &  L e g s +0.10
乳 用 強 健 性
D a i r y  S t r e n g t h +0.50
乳 器
Mammary  System +1.32

気 質
Temperament 102
搾 乳 性
Milking Speed 102
在 群 能 力
H e r d  L i f e 0.96 43%R
泌乳持続性
Lactation Persistency +1.67 49%R

2023-08

初 産 娘 牛 受 胎 率
Conception Rate after First Calving 43% 39%R
空 胎 日 数
Days Open after First Calving 140 45%R
体細胞スコア
S C S 2.22
暑 熱 耐 性
Heat Tolerance −1.83 8%R

産 乳 成 分
Product ion  Component +1514
耐 久 性 成 分
Durab i l i ty  Component +437
疾 病 繁 殖 成 分
Health & Fert i l i ty Component −4

G N T P
Nippon Total Profit index +1,947

長命連産効果
Longevity/Fertility Effect +54,833円

乳 代 効 果
Milk Price Effect +87,168円

GPI
 75%R

M +963 
F +81 +0.40%

SNF +100 +0.17%
P +57 +0.22%

 62%R
決 定 得 点
F i n a l  S c o r e +1.29
体 貌 と 骨 格
F r a m e +0.40
肢 蹄
F e e t  &  L e g s +0.53
乳 用 強 健 性
D a i r y  S t r e n g t h +0.74
乳 器
Mammary  System +1.56

気 質
Temperament 100
搾 乳 性
Milking Speed 102
在 群 能 力
H e r d  L i f e 1.36 48%R
泌乳持続性
Lactation Persistency −0.11 61%R

2023-08

初 産 娘 牛 受 胎 率
Conception Rate after First Calving 41% 42%R
空 胎 日 数
Days Open after First Calving 135 47%R
体細胞スコア
S C S 1.87
暑 熱 耐 性
Heat Tolerance 1.86 34%R

産 乳 成 分
Product ion  Component +2,553
耐 久 性 成 分
Durab i l i ty  Component +561
疾 病 繁 殖 成 分
Health & Fert i l i ty Component +41

G N T P
Nippon Total Profit index +3,155

長命連産効果
Longevity/Fertility Effect +104,219円

乳 代 効 果
Milk Price Effect +123,996円

フアインデール ホツト ブーテイー ET
グレンデイーヘイブン アルタホツトロツド
GLEN-D-HAVEN ALTAHOTROD
デユーグツド ビー ブレツシング ET
DEWGOOD B BLESSING-ET

RE マリー ジヤーム パリツシユ ET GP-82
2.00才 2X 305 M12,527 F515 4.1% P464 3.7% SNF1,167 9.3%

レイバー ナイアグラ パリツシユ ET VG-86
WHG マリー スダリウム ジヤーウイン ET

ウエルカム ジヤーウイン ET
WELCOME GERWYN-ET
アモン フアームス SN マリクレア ET
AMMON FARMS SN MARICLARE-ET

New

ゲノム

ゲノム

★ソンメーカー	×	ファイブ	スター	×	キングボーイ
★優れた体型＆乳器改良度

★ヤングサイアNo.1の暑熱耐性は、夏場でも安定した
　泌乳能力と繁殖能力を発揮！
★付着が高く幅のある乳器に加え、良好な搾乳性も魅力！

好体型のヤングサイア

J-Sireからブーテイー息牛が早くも登場！

ウエルカム ソンメーカー 3170 ET 
WELCOME THONMAKER 3170-ET

ベーコンヒル ペテイー モデステイー ET VG-86
BACON-HILL PETY MODESTY-ET
エムエス ウエルカム ウーノ タリナ ET VG-86
MS WELCOME UNO TARINA-ET

リツクランド エスシー 5498 7609 ET 
RICKLAND S-SI 5498 7609-ET
2.07才 2X 278 M12,461 F504 4.0% P367 2.9%

S-S-I フアーストクラス フアイブ スター ET 
S-S-I 1STCLASS FIVE STAR-ET
リツクランド キングボーイ 5498 ET VG-88
RICKLAND KINGBOY 5498-ET

モーニングビユー MCC キングボーイ ET EX-92-ST
MORNINGVIEW MCC KINGBOY-ET
リツクランド スーパーサイアー 4577 VG-85

トツプジーン ソンメーカー メトロ ET
TOPGENE THONMAKER METRO ET
個体識別番号1544112785
アメリカ リッカート ブラザーズ 繁殖
豊浦町 株式会社 山口牧場 生産
H31.02.20生
2020F

高祖母 ： ウエルカム ラツセル リスベス ET  EX-90
2.03才 360 M15,995 F610 3.8% P507 3.2%

第12位
ヤングサイア

GNTP

10

ヤングサイア


